

W NUMERZE:

- ☛ To była Laba!
- ☛ Budosak wybuduje Gimnazjum
- ☛ Ekipy remontowe w szkołach
- ☛ Szkoła Podstawowa nr 1 ma sztandar

KURIER



sierpień 2001 r. Nr 22
Nakład: 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKLOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

To była Laba!

Relacja i fotoreportaż na str. 2-6 i 40





„Dzień bez uśmiechu jest dniem straconym”. Pod takim hasłem 14 lipca br. w Markłowicach odbyła się wielka impreza o charakterze kulturalno-rekreacyjno-sportowym w ramach konkursu „Złotej Miejscowości Radia Katowice Lato 2001”.

Wszystkich wjeżdżających w tym dniu do Markłowic, już na jej rogatkach, witały posterunki, które wręczały specjalne wizy wjazdowe z programem imprez, pozwalające na przemieszczanie się po „nie zrolowanym asfalcie”.

A wszystko zaczęło się już dużo wcześniej, właściwie od momentu kiedy zdecydowano, że gmina weźmie udział w konkursie na „Złotą Miejscowość”. Roz-

To była Laba!

poczęto wielotygodniowe przygotowania, aby wypaść jak najlepiej. Powołany zespół opracował program, w którym przedstawiono gminę w każdej dziedzinie jej życia. Do przygotowań włączyli się nasi mieszkańcy, uczniowie i nauczyciele pomimo trwających wakacji, a w nagłaśnianiu imprezy wśród mieszkańców dużą rolę odegrali księża markłowickich parafii. Radio Katowice już na kilka dni przed imprezą w audycjach promowało gminę. Mogliśmy usłyszeć wiele ciekawego o samych Markłowicach, jak i jej mieszkańcach. Do opowiadania dowcipów włączył się również proboszcz miejscowej parafii Kazimierz Kopeć, współautor książki zatytułowanej „Ach te Markłowice”.

Włożony w przygotowanie konkursu wysiłek spotęgowała piękna w tym dniu pogoda, od której zależało powodzenie całej imprezy. Rankiem 14 lipca, na parkingu ko-

palni „Marcel”, zrobiło się ciekawie i kolorowo. W korowodzie prowadzonym przez gminną orkiestrę szli poprzebierani uczniowie szkół i przedszkolacy. Nieźle prezentowali się, w swych strojach sportowych, zawodnicy „Polonii Markłowice” i sunący na narto-rolkach narciarze UMKS. W gronie maszerujących nie zabrakło radnych i pracowników Urzędu Gminy. Dodatkowo korowód ubarwiło Koło Gospodyń w regionalnych strojach ze swoją grupą śpiewaczą „To my” oraz chór „Spójnia”. Korowód prowadzili trzej jeźdźcy w strojach rycerskich, a za nimi bryczki zaprzężone w konie i kilka dziwnych pojazdów. Wszystko to stwarzało niepowtarzalne widowisko.

W tym dniu można było zwiedzić bryczkami urocze okolice Markłowic, a punktem centralnym całej imprezy było boisko szkol-

ne przy SP nr 1, gdzie uroczystego otwarcia dokonał wójt gminy Tadeusz Chrószcz.

Kiedy na scenie prezentowała swój program młodzież szkolna, na boisku Polonii Markłowice rozegrano turniej piłkarski z udziałem Odry Wodzisław II, Płomienia Polomia, drużyny ze Stonawy i Polonii Markłowice. Po zaciętych meczach w finale znalazły się zespoły Odry II Wodzisław (pokonała Polonię Markłowice 3:0) oraz Połomii,

Gliwice 16 VII 2001 r.

Lucja Kwiatkowska i Ryszard Mika

Z okazji wzięcia udziału w Labie 2001 „Złota Miejscowość Radia Katowice” składamy serdeczne gratulacje za tak wspaniałe przygotowaną imprezę - stanęliście na wysokości zadania - a może i powyżej.

Życzymy Wam wygranej.

Głosujemy na Was

Labowicze z trzyletnim stażem

Ł. K. R. M. - Gliwice



która pokonała Stonawę również 3:0. W finałowym meczu Odra II Wodzisław wygrała 5:1 z Połomią.

Dużym zainteresowaniem cieszył się mecz, w którym zmierzyły się reprezentacje dwóch gminnych parafii pod wodzą księży proboszczów Kazimierza Kopia z parafii pod wezwaniem św. Stanisława B.i M. oraz księdza Jana Teski z parafii Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Tym razem po zaciętym meczu zwycięsko z murawy zeszli parafianie Marklo-

Dokończenie na stronie 2

Dokończenie ze strony 2

wickich Chałupek zwyciężając 3:1.

W rejonie boiska rozegrano również, Turniej Skata, w którym wystartowało aż 52 zawodników.

Osobnym punktem festynowego programu był wyścig sprawnościowy parokonnnych zaprzęgów. Do tej konkurencji swój udział zgłosiły również zaprzęgi z Zawady, Bukowa i kilku ościennych miejscowości. Powożący i towarzysząca mu osoba musiały wykazać nadzwyczajny refleks, aby wychylając się z pędzącego powozu pochwycić kufel piwa ustawiony na trasie przejazdu.

Tego dnia wszyscy biorący udział w imprezie pragnęli zaprezentować się jak najlepiej. Panie z Koła Gospodyń jeszcze dobrze nie zeszły ze sceny, a już stanęły przy patelni częstując uczestników festynu smacznymi plackami, na które obrano aż sześć worków ziemniaków. Praca przy patelni nie należała do przyjemnych, kiedy z nieba dosłowo-



Mimo wakacji nasze dzieci stanęły na wysokości zadania



Na Labie nie brakowało i takich pojazdów

nie lał się żar. Pogoda taka sprzyjała za to różnorodnym konkurencjom odbywającym się przed Klubem „Eden”. Najmłodszy starali się na hulajnogach sprawnie pokonać tor przeszkód, a inni rywalizowali w podbijaniu piłeczki pingpongowej oraz piłki nożnej. Najwięcej emocji było jednak przy „rzucie beretem”, który lądował w okolicach 20 metrów. Uczestnicy wszystkich konkurencji otrzymali nagrody.

Miejscowy lekarz Zdzisław Piechaczek, żartując, zachęcał wszystkich do korzystania z „odkrytych niedawno” w Markłowicach złóż leczniczej borowiny, którą zamierza się wykorzystać w budowanym aktualnie sanatorium „Markłowiczanka”. Ci któ

Dokończenie na stronie 4



Ruszył konkurs fryzjerski



Na markłowicką Labę przybyła także młoda para

Dokończenie ze strony 3

rzy uwierzyli zaczęli nawet się nią okładać.

Dużą ciekawość wszystkich przykuwała naturalnej wielkości plastikowa krasula, która przybyła na platformie aż z Rabki. Jak się później okazało, to ona pozwoliła Janowi Macionczykowi skarbnikowi Gminy ustanowić nowy rekord w dojeniu na czas. Swych sił w tej konkurencji próbowało 10 zawodników, a wśród nich także Piotr Galus naczelnik wydziału ITR i Stanisław Kłosek dyrektor GZOPO.

Wszyscy ci, którzy nie brali udziału w konkurencjach mogli podglądać jak w „Śląskiej Chacie” toczy się normalne życie śląskiej rodziny. Mogli też pokosztować krupnioka i chleba ze smalcem.

Markłowskie szkoły tuż przed wejściem do budynku zorganizowały studio komputerowe, a na skwerze plener malarski. Międzyskolny Klub Sportowy prezentował zaś



Na boisku Polonii zmierzyły się drużyny markłowskich parafii na czele których stanęli ks. proboszczowie Kazimierz Kopeć i Jan Teska



Nie mogło zabraknąć Jana Cichego rodowitego markłowiczana

na specjalnej wystawie swoje trofea sportowe. Towarzystwo Miłośników Marklowic na stoisku zaprezentowało różne publikacje i materiały promujące gminę. Były wśród nich albumy zdjęciowe i monografia. Można było kupić wyroby znanego, nie tylko w Markłowicach, ceramika Zbigniewa Mury oraz obejrzeć tegoroczne zdjęcia lotnicze Markłowic. Kiedy członkowie Stowarzyszenia Pszczelarzy Stara Barć zapewniali o leczniczych właściwościach miodu, a hodowcy prezentowali swoją zagrodę, na scenie trwał konkurs na najlepszą kapelę weselną, a tuż obok niej odbywały się konkursy: kulinarny, fryzjerski, kwiaciarski i krawcowych. W konkurencji rodzinnej zwijano włóczkę i dmu

Dokończenie na stronie 5



Po udanyw występie przedszkolacy ustawili się do pamiątkowego zdjęcia

Kasetę wido z zapisem imprezy "ZŁOTA MIEJSCOWOŚĆ RADIA KATOWICE", która miała miejsce 14 lipca br. w Markłowicach, można zamówić w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Gminy Marklowice, p. 307, tel. 455-00-31. Cena kasety 35 zł.

Dokończenie ze strony 4

chano balony.

Nasze Markłowice w okolicy znane są z humoru oraz z imprez, które na stałe goszczą w rocznym kalendarzu. Stąd zrodziła się myśl, aby podczas Laby zorganizować wielką loterię fantową, której główną nagrodą był zrebak oraz zademonstrować na scenie fragmenty „Karczmy Pivnej”. Pomysł okazał się trafiony, gdyż zainteresowanie tymi elementami wspólnej zabawy przerosło najśmielsze oczekiwania.

Kiedy emocje jeszcze nie opadły, odbyła się demonstracja maszyny służącej do szybkiego zwijania i rozwijania asfaltu, którą osobiście prezentował wójt Gminy Tadeusz Chrószcz. Po jego rozwinięciu młodzież w ruchu kierowanym przez policjanta mogła swobodnie przemierzać szerokość asfaltu po pasach. Maszyna „New type Of Asphalt Rolling machine” wzbudziła bardzo duże za-



W konkursie "Na najdziwniejszy pojazd" wygrał harem szejka (zdjęcie na dole) ciągnięty przez słonia



Na Labę wybrał się także herbowy lew Markłowic

interesowanie, ale nie zdziwienie - bo przecież całe wydarzenie miało miejsce właśnie w Markłowicach. Po prezentacji asfalt zwinięto do maszyny jak należy i rozwinięto go dopiero późnym wieczorem, aby goście mogli bezpiecznie wrócić do swych miejscowości. Kiedy rzeczywiście zrobiło się gorąco zza sceny wyjechał miniaturowy wóz strażacki, który z hydronetki polewał ku wielkiej uciechu wszystkich wokół.

Sporą atrakcją sobotniej imprezy było przybycie na nią młodej pary, która przyjechała bryczką zaprzęgniętą w parę rumaków. Hanna Krzystała i Piotr Szulik za weselny



Nasi mieszkańcy wykazali wiele pomysłowości w tym konkursie

Dokończenie na stronie 6

Dokończenie ze strony 5

kołocz, który przywieźli na poczęstunek, otrzymali z rąk wójta dożywnią wizę pobytową w Markłowicach.

Wśród wielu gości, którzy w tym dniu przybyli do Markłowic był senator Adam Graczyński, poseł Ryszard Ostrowski, burmistrz Wisły, która rywalizuje z Markłowicami o miano „Złotej Miejscowości” Jan Polczek, wiceprezes RSW SA Piotr Rykala i dyrektor kopalni „Marcel” Andrzej Badaj. Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz podkreślał, że w całej tej rywalizacji o laur „Złotej Miejscowości Radia Katowice” chodzi przede wszystkim o dobrą zabawę, poznanie ludzi i miejscowości naszego regionu.

W popołudniowej zabawie dominowała zwłaszcza muzyka i wyśmienity humor. Kolejny bardzo dobry występ miała grupa jazzowa Globetrotter Dixieland Band, z Janem Cichym, który wrócił z morskiej trasy koncertowej dookoła świata. Jan Cichy, kompozytor, aranżer, muzyk jazzowy, a przede wszystkim rodowity markłowiczanie zawsze z dużym sentymentem wraca do rodzinnej miejscowości. Później na scenie pojawił się zespół „Szlagier Maszyna” oraz kabaret „Paka”, a gwiazdą wieczoru był zespół „Łzy”. Teren przed sceną został szczelnie wypełniony przez fanów tej grupy. Doskonała zabawa połączona z tańcami trwała niemalże do białego rana.

Markłowice po Świerklańcu, Szczyrku i Wiśle były kolejną miejscowością prezentującą swój dorobek. Jak wypadły w konkursie okaże się 1 września br. w Żywcu.

Nagrody w konkursach „Laby 2001”, a mianowicie „Wystawę Sklepową”, „Dzielnicowy Turniej Obierania Ziemniaków”, „Dziwny Pojazd w Korowodzie” można będzie odebrać podczas uroczystości dożynkowych 2 września.



Na przygotowanie smacznych placków obrano 6 worków ziemniaków



Napis na bramie mówił wszystko...

Letnie granie i śpiewanie

Wzorem lat ubiegłych w okresie wakacyjnym, w każdą niedzielę na placu przed Szkołą Podstawową nr 1 w Markłowicach zbierają się całe rodziny, by wypocząć słuchając dobrej muzyki. Sprawdzona i popularna impreza, nie tylko wśród markłowiczanie, wystartowała w tym roku 1 lipca. W tym dniu na scenie występowali muzycy z zespołu Bachus z Pszowa. W kolejne niedzielę popołudnia mogliśmy posłuchać i bawić się w takt muzyki w wykonaniu zespołów: Remedium, Kwartet oraz czeskich zespołów Amadeusz i Bela Muzyka. Organizatorzy „Letniego grania i śpiewania” w razie niesprzyjającej aury, przenosili imprezę do sali sportowej przy tutejszej szkole podstawowej.

Dożynki 2 września

Tegoroczne Dożynki w Markłowicach odbędą się 2 września w niedzielę, a w programie:

- godz. 9.00 - Uroczysta Msza Dożynkowa w kościele p.w. Św. Stanisława B i M
- godz. 10.30 - Uroczysta Msza Dożynkowa w kościele p.w. Narodzenia N. M. P.
- godz. 13.45 - Korowód Dożynkowy - zbiórka przy ul. Wyzwolenia 13 - plac przed „Zameczkiem” - przejazd ul. Wyzwolenia, Krakusa, Szymanowskiego, Goplany na Plac Centralny za Urzędem Gminy.
- godz. 15.30 - Uroczystości Dożynkowe:
 - przekazanie wójtowi Gminy Chleba Dożynkowego
 - rozstrzygnięcie konkursu na najciekawszy pojazd w korowodzie
- godz. 16.00 - „Wielka Markłowicka” - do-

żynkowe zawody konne:

- wyścig zaprzęgów wraz z pokazem powozów konnych
- godz. 17.00 - Ogłoszenie wyników zawodów konnych oraz uhonorowanie zasłużonych rolników i gospodyń.
- godz. 17.15 - Występ zespołu B. A. R. - humor i piosenka biesiadna
- godz. 18.45 - Występ estradowy Koła Gospodyń Wiejskich.
- godz. 19.10 - Ogłoszenie wyników konkursu gminnego na najbardziej estetyczne otoczenie domu
- godz. 19.20 - Koncert Chóru Mieszanego Spójnia Markłowice.
 - konkursy, niespodzianki
- godz. 20.00 - Występ zespołu TEST - zabawa taneczna



W okresie wakacyjnym przystąpiono do ocieplania Przedszkola Gminnego w Markłowicach. Realizacja tego zadania ujęta została w tegorocznym planie inwestycyjnym przyjętym przez Radę Gminy. Część środków na realizację tej inwestycji pochodzi z dotacji z Central European Linkage Program.

Ekipy remontowe w szkołach

Kiedy na czas wakacji letnich pustoszeją mury szkolne, a dzieci udają się na wakacje w placówkach oświatowych pojawiają się zwykle ekipy remontowe. Dwumiesięczna przerwa w nauce, to najlepszy czas na odnowienie i przygotowanie szkół na kolejny rok szkolny.

Również w markłowickich placówkach oświatowych tegoroczna letnia kanikuła została pieczołowicie wykorzystana. Zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy planami inwestycyjnymi wykonano następujące prace:

Szkoła Podstawowa nr 1:

- wycyklinowano i pomalowano parkiet w salach lekcyjnych na I piętrze i na parterze budynku oraz pomalowano parkiety w salach na II piętrze,
- założono żaluzje zabezpieczające wejście na klatkę schodową,
- pomalowano dwie klasy, korytarze i klatkę schodową,
- założono instalację alarmową,
- wymieniono drzwi w klasach na I piętrze,
- zabudowano balustrady na budynku gospodarczym na boisku szkolnym.

Szkoła Podstawowa nr 2:

- wymieniono posadzki w dwóch klasach, wyłożono wykładziny,
- wyburzono stare i wymurowano nowe murki przy schodach wejściowych do szkoły,
- wymieniono rynny,

- wymieniono zniszczone dachówki na słupkach ogrodzenia szkolnego.

Szkoła Podstawowa nr 3:

- wyburzono stodołę, która stała na terenie szkoły,
- utwardzono miejsce po wyburzonej stodołę,
- plac szkolny wyłożono kostką brukową.

Przedszkole:

- ocieplono budynek,
- wymieniono pokrycie dachowe.

DZIĘKUJEMY!

Po Świerklańcu i Wiśle, w sobotę 14 lipca, o tytuł „Złotej Miejscowości Radia Katowice 2001” zaprezentowały się nasze Markłowice. Na imprezie przebiegającej pod hasłem „Dzień bez uśmiechu jest dniem straconym” bawiło się kilka tysięcy osób. Takiej prezentacji dorobku Markłowic jeszcze nie oglądali nasi, ani przybyli z okolicznych miejscowości mieszkańcy.

Imprezie dopisała ładna pogoda, ale coś po pogodzie, gdyby do zorganizowania letniej Laby nie włączyło się aż tyle osób.

W tym miejscu w imieniu Zarządu Gminy i Rady dziękujemy wszystkim mieszkańcom Markłowic, którzy już rankiem 14 lipca włączyli się do tej wspaniałej imprezy biorąc udział w barwnym korowodzie, a później w całodziennym festynie. Dziękujemy za aktywne włączenie się do wspólnej zabawy.

Szczególne słowa podziękowania kierujemy do księży proboszczów miejscowych parafii, księdza Kazimierza Kopcia i księdza Jana Teski oraz wszystkich, którzy poświęcili swój czas i włożyli wiele pracy w przygotowanie tego przedsięwzięcia.

Dziękujemy organizatorom i wykonawcom oraz tym wszystkim którzy wsparli nas finansowo i rzeczowo. Bez tej pomocy impreza, na tak dużą skalę, nie mogłaby się udać.

Dzięki Wam wszystkim Markłowice budują swój wizerunek, ciągle się rozwijają i pomnażają swój dorobek.

Z PRAC:

RADY, KOMISJI, ZARZĄDU
GMINY MARKŁOWICE

XXXIV Sesja Rady Markłowice 28 czerwca 2001 rok

Radni zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa w Markłowicach, który przedstawił Leszek Staniczek - posterunkowy Policji w Gminie. Kolejnym punktem sesji było omówienie tematu związanego z kulturą i wychowaniem w trzeźwości oraz działalności Komisji Antyalkoholowej. Następnie Stanisław Kłosek dyrektor GZOPO

przedstawił radnym harmonogram remontów, które zostaną przeprowadzone w okresie wakacyjnym w markłowickich placówkach oświatowych.

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2001 rok (powodujące przeniesienia między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej).
- Zmiany Uchwały nr XIV/88/96 Rady Gminy Markłowice z dnia 26 kwietnia 1996 r. i upoważnienia Pani Gabrieli Pośpiech starszego pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Markłowicach do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywanych zadań oraz w sprawach zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych.

Odeszła od nas śp. profesor Monika Gruchmanowa

Informujemy z ogromnym żalem, że 14 sierpnia 2001 r. odeszła do wieczności oddana całym sercem Markłowicom śp. profesor Monika Gruchmanowa z Mrozów, Honorowy Obywatel Markłowic, emerytowana profesor uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Do ostatniej chwili Pani profesor żyła Markłowicami, czego dowodem są zamieszczone na łamach „Kuriera” Jej listy zawierające podziękowanie za nadanie ulicy w Markłowicach imienia jej ojca Michała Mroza oraz napisane przepiękną gwara śląską podziękowanie za zaproszenie Jej na festyn 14 lipca. Wspomnienia z Markłowic śp. Moniki Gruchmanowej często gościły na łamach naszej gazety.

Pograżeni w ogromnym smutku składamy wyrazy szczerego współczucia mężowi Panu profesorowi Bohdanowi Gruchmanowi oraz rodzinie zmarłej.

W imieniu społeczności Markłowic
Tadeusz Chrószcz Wójt Gminy

Budowa kanalizacji w ramach programu PHARE nabrała tempa. Prace przebiegają zgodnie z planem, chociaż nie da się przy tego rodzaju pracach uniknąć pewnego rodzaju uciążliwości w obrębie posesji, a nawet gruntów uprawnych.

Za dużą wyrozumiałość i cierpliwość należą się słowa podziękowania właścicielom posesji, gdzie prace już były prowadzone.

Dzięki takiej postawie i takiemu podejściu do sprawy nie zostaną zmarnowane europejskie środki, które w 50 proc. już zasilily budżet Gminy.

Wójt Gmin Markłowice Tadeusz Chrószcz



Tadeusz Chrószcz i Jerzy Kluzek wiceprezes Grupy Kapitałowej Budosak podpisują umowę dot. budowy gimnazjum w Markłowicach

Budosak wybuduje Gimnazjum

5 lipca br. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Markłowice a Grupą Kapitałową Budosak. Przedmiotem podpisanej umowy jest realizacja przez Budosak budowy Gimnazjum w Markłowicach. Na inwestycję składa się wybudowanie budynku z salą gimnastyczną, zagospodarowanie terenu z wjazdem i przyłączami mediów do budynku.

Jak zapisano w umowie prace na budowie ruszą w terminie 7 dni od daty przekazania placu budowy przez Gminę wykonawcy. Inwestycja ma zostać zakończona 30 czerwca 2003 roku.

Poznań, dnia 10 lipca 2001 r.

Szanowny Panie Magistrze Inżynierze
Wójtce Gminy Markłowice!
Szanowny Zarządzie Gminy Markłowice!
Szanowna Społeczności Markłowic!

Z opóźnieniem reaguję na akt nadania nazwy ulicy imieniem Naszego Ojca śp. Michała Mroza. Niestety przez półtora roku przebywałam wielokrotnie w szpitalu i nie mogłam śledzić na bieżąco wielu istotnych spraw (nie dochodziły także do nas „Kuriery Markłowickie”). Proszę więc wybaczyć, że dopiero teraz do nich nawiązuję.

Gdy mieliśmy się wyprowadzić ze szkoły zaproponowano nam dwa mieszkania. Przyjaciele naszej rodziny zaoferowali nam mieszkanie na Głożynach w willi z ogrodem, w którym można było hodować pszczoły. Drugą propozycję mieliśmy od śp. Pani Wojczkowej. Nasz Ojciec zareagował następująco: „O nie, ja nie mam zamiaru opuścić Markłowic. Pragnę pozostać w Markłowicach do końca życia i tu być pochowanym. Markłowicom zawdzięczam życie i wiele szczęśliwych lat. Gdy byłem młodym chłopcem, marzyłem aby uczyć wiejskie dzieci w przyjaźni z mieszkańcami. To marzenie właśnie się spełniło”. Uszanowaliśmy Jego wolę, chociaż różnica w standardzie mieszkań była znacząca. Ważne jednak było to, że nadal mogliśmy się spotykać „u nas w Markłowicach”.

Wzrusza nas bardzo fakt, że ulica Michała Mroza znajduje się w otoczeniu nazw przyrodniczo-geograficznych i robi wrażenie jakby od dawna tu wrastał. I to jest dla rodziny wzruszająco piękne. Dla pokolenia wnuków jest to jeszcze żywa pamięć, natomiast dla następnych pokoleń stanie się przekazywaną legendą.

Markłowice już stały się legendą w naszym odwoływaniu się do nich z dumą od wielu lat. Nawiązują bowiem do wspaniałych tradycji patriotycznych, kulturotwórczych i towarzyskich. Śmiałe inicjatywy i rządzenie światłego Wójta podnoszą rangę gminy do wzorcowej jednostki samorządowej.

Na koniec serdecznie pozdrawiam całą Markłowicką Społeczność i życzymy dalszego rozwoju, ukwieconych domów, które świadczą o dążeniu do piękna.

W imieniu licznej rodziny Mrozów,
wdzięczni i wzruszeni
córka Monika z bratem ks. Marianem,
Monika Gruchmanowa z mężem.

Logrómnej zocności i móndrości Magistrze Fojcie
Gminy Markłowice - kandydatki na Złoto Gmina!

Dziękujemy za piykne zaproszyniy na 14 lipca. Żol nóm, że nie bydymy mogli przijechać. Ta pierzijsko rojmatyka przeciepla mi sie terozki w kolana i ni moga chodzić ani za długi siedzieć, a z Poznania do Markłowic je moczka kilometrów, praa?

Zowiścimy tym kierzi tam bydóm i życzymy wóm: miana „Złoto Gmina Markłowice”; niech w tym dniu wóm nie padze a świyeci słóńce (cobyscie nie dostali rymy); wiela radości i wiców do urzania; dobrego jodla (szkoda, że nie mogymy se pojejść śląskich krupnioków, bo te poznajskiý sóm blank do bani); gibkich tańców i skakania, śpiywania, dobrego i rozmańtego picio. A potym trzimize sie fest gylindra!

Tóz z „Pómbóczkiym”! Miyjcie sie dobrze! Nó to Pysrk!

Mónika Gruchmanka, (cera Mrozów; honorowo obywatelka Markłowic) ze swoim chłopym Bohdanym, (synkiem z Lublińca; honorowym dochtorym Akademii Ekonomicznej w Katowicach)

P.S. Z naszej rodziny bydzie siostrzynica i siostrzyniec urodzyni w Markłowicach. Gminie Markłowice bardzo przajóm, tak jak przoli starzikóm Mrozom u kierych radowali sie bez wiela feryji i skiyrz tego radzi tukej przijydzajóm. Visa bydóm mieć przy sobie.

My, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 imienia Adama Mickiewicza, naszej ojczyźnie i Tobie, Szkoło Ślubujemy:

Zdobytą wiedzę, umiejętności i sprawności jak najlepiej wykorzystać w swym życiu.

Strzec wiernie Twego honoru, a dalszą nauką rozślawiać Twoje imię nosząc zaszczytne miano wychowanka Szkoły imienia Adama Mickiewicza.

Tymi słowy uczniowie ślubowali 22 czerwca 2001 roku po przekazaniu przez Tadeusza Chróścza wójta Gminy Markłowice dyrekcji SP nr 1 aktu nadania prawa do posiadania sztandaru.

Pomysł zrodził się już dawno, wśród nie-



Szkoła Podstawowa nr 1 ma sztandar

wielkiej grupy miłośników tradycji i historii Markłowic, którzy podsunęli myśl, by odbudować tradycje szkoły. Zaczęto od przywrócenia szkole imienia Adama Mickiewicza, a kolejnym krokiem było przywrócenie szkole prawa do posiadania sztandaru.

Szkoła do tego święta przygotowywała się od wielu miesięcy, a o jego randze świadczy fakt uczestnictwa w nim przedstawicieli starostwa powiatu wodzisławskiego, władz samorządowych Markłowice, księży markłowickich parafii, pocztów sztandarowych oraz mieszkańców gminy.

Uroczystość rozpoczęła się od przemarszu zaproszonych gości, społeczności szkolnej do kościoła na mszę św., na której sztandar został poświęcony. Po zakończeniu mszy św. wszyscy udali się na uroczystą akademię do SP nr 1. W okolicznościowym wystąpieniu Bożena Zawiasa dyrektor szkoły powiedziała: - Po wielu miesiącach przygotowań, nasze starania zakończyły się sukcesem - szkoła posiada nowy sztandar. Z tego miejsca chciałam podziękować całej spo-

leczności Markłowic za poparcie naszej inicjatywy. Dzięki Wam udało się zrealizować nasz projekt. Dziękuję władzom Gminy, Radzie Gminy, nauczycielom, wszystkim sponsorom, którzy wsparli finansowo zakup sztandaru. Dziękuję wszystkim uczniom, którzy często w bardzo spontaniczny, ale jakże efektywny sposób pragnęli wesprzeć konto na sztandar, i z zaangażowaniem sprzedawali cegielki. Myślę, że cała akcja udała się. Dzięki temu nowe pokolenia będą mogły cieszyć się z faktu posiadania sztandaru, a nam nauczycielom łatwiej będzie ich nauczyć postaw patriotycznych i szacunku wobec narodowej symboliki. Chcielibyśmy, aby sztandar uczestniczył w życiu naszej gminy i naszej parafii.

Po uroczystości sztandar Szkoły Podstawowej nr 1, na którym widnieje cytat z ballady „Romantyczność” A. Mickiewicza: *Miej serce i patrzaj w serce* zajął miejsce w specjalnie przygotowanej gablocie, w wyeksponowanym miejscu w budynku szkoły.

Musiół-Rduch najlepsi na orientację

Ochotnicza Straż Pożarna oraz Urząd Gminy w Markłowicach były organizatorami Samochodowego Rajdu na Orientację po Markłowicach. Impreza zorganizowana w sobotę 21 lipca br. zgromadziła na starcie około 60 uczestników.

Załoga startująca w rajdzie własnym samochodem musiała składać się z co najmniej dwóch osób. Dobra znajomość lokalnych dróg i orientacja w terenie była bardzo przy-

datna, gdyż wyznaczoną trasę załogi musiały pokonać według itinerera strzałkowego, oddzielnego dla każdej załogi. Oprócz tego należało się wykazać umiejętną jazdą sprawnościową, rozwiązać „Kartę zadań rajdu samochodowego” zawierającą pytania z różnych dziedzin związanych z Markłowicami. Najlepiej z tym zadaniami poradziła sobie załoga w składzie Witold Musiół - Mirosław Rduch.

Nasi Jubilaci

W lipcu i sierpniu tego roku swoje jubileusze obchodzą:

80 lat

Edward KUCZERA
Krystyna ZNISZCZOŁ
Wiktor MROZEK
Bronisława OŚLIŹŁOK
Anna PALOC
Jadwiga TRONT

93 lat

Wilhelmina REMIASZ
Augustyna BARTECZKO

95 lat

Edward LEKS

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.

Zgodnie z decyzją Zarządu Gminy, Jubilaci otrzymują okolicznościowe paczki i kwiaty.

Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice.
Wydawca i druk: ARP-Poligrafia na zlecenie Zarządu Gminy Markłowice, Redaguje: Piotr Górecki, Bronisław Czapla. Redakcja: tel. 42-11-070

